Oberbergischer Schiitzenbund 1924 e.V.

Schiitzenbund

W

Ergebnisliste 59. Bundesschielzen am 17./18. und 24./25.09.2011 in Waldbruch

Luftgewehr LG
LG Mannschaftswertung: Schulerklasse
1. Lindlar | 157 136 121 414 Ringe
mit Tabea Torba, Timo Zinn und Kim Blickmann
2. Waldbruch | 174 134 99 407 Ringe
mit Christian Scherer, Raphael Eich und Mika Clever
3. Lindlar Il 105 99 68 272 Ringe
mit Max Huth, Simon Wenig und Janik Wiesemann
LG Einzelwertung: Schulerklasse
1. Scherer Christian Waldbruch 89 85 174 Ringe
2. Torba Tabea Lindlar 77 80 157 Ringe
3. Zinn Timo Lindlar 76 60 136 Ringe
4. Eich Raphael Waldbruch 62 72 134 Ringe
5. Briickmann Kim Lindlar 64 57 121 Ringe
6. Huth Max Lindlar 53 52 105 Ringe
7. Clever Mika Waldbruch 44 55 99 Ringe
8. Wenig Simon Lindlar 44 55 99 Ringe
9. Wiesemann Janik Lindlar 38 37 75 Ringe
Luftgewehr LG
LG Mannschaftswertung: Jugend - Juniorenklasse
1. Waldbruch 175 153 103 431 Ringe

mit Robin Kuhn, Lena H6hr und Anna-Lena Scherer

LG Einzelwertung: Jugend - Juniorenklasse
1. Kuhn Robin Waldbruch 85 90 175 Ringe
2. Trudrung Sarah Vollmerhausen 80 86 166 Ringe
3. Kottmann Pascal Bergneustadt 84 76 160 Ringe
4. Hohr Lena Waldbruch 79 74 153 Ringe
5. Eich Julia Waldbruch 60 68 128 Ringe
6. Scherer Anna-Lena Waldbruch 57 46 103 Ringe

Luftgewehr LG

LG Mannschaftswertung: Schitzenklasse

1. Bergneustadt 190 186 181 557 Ringe
mit Marius Hoika, Christof Kéllner und Sarah Kottmann

2. Waldbruch 186 185 184 555 Ringe
mit Olaf Hibsch, Dorothea Winkler-Hiibsch und Reiner Heinen

3. Marienheide 189 186 160 535 Ringe
mit Veronika Schenk. Reinhold Weier und Sven Vollmann

4. Lieberhausen 164 157 157 478 Ringe
mit Heiko Réwenstrunk, Jorg Dittmann und Sandro Carlassare

5. Waldbruch Il 175 168 - 343 Ringe
mit Nadine Lobell, Magnus Brand und Guido Honerbach

6. Waldbruch Ill 178 - - 178 Ringe

mit Manfred Wurth, Uli Hachenberg

LG Einzelwertung: Schutzenklasse
1. Hoika Marius Bergneustadt 95 95 190 Ringe
2. Schenk Veronika Marienheide 97 92 189 Ringe
3. Kéllner Christof Bergneustadt 91 95 186 Ringe
4. Weier Reinhold Marienheide 94 92 186 Ringe
5. Hibsch Olaf Waldbruch 94 92 186 Ringe
6. Winkler-Hiibsch Dorothea Waldbruch 93 92 185 Ringe
7. Heinen Reiner Waldbruch 92 92 184 Ringe
8. Kottmann Sarah Bergneustadt 95 86 181 Ringe
9. Wurth Manfred Waldbruch 80 89 178 Ringe



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

LG

10.

11.

12.

Lobell
Brand
RoOwenstrunk
Vollmann
Bradler
Dittmann
Carlassare
Muller
Klippert
Klein
Hachenberg
Honerbach

Luftgewehr

Mannschaftswertung:

. Waldbruch |

Nadine
Magnus
Heiko
Sven
Kathrin
Jorg
Sandro
Christoph
Stefan
Florian
Uli
Guido

Waldbruch
Waldbruch
Lieberhausen
Marienheide
Lieberhausen
Lieberhausen
Lieberhausen
Heidberg
Lieberhausen
Vollmerhausen
Waldbruch
Waldbruch

mit Marlies Frank, Monika Haller und Annelore Propach

. Windhagen |
mit Roswitha ROmisch-Lurz, Renate Kosiza und Gaby Brunagel
. Vollmerhausen

mit Claudia Harms, Martina Heckener und Cornelia Wallefeld

. Bernberg |

mit Petra Koch, Erika Tépfer und Birgit Niederprim

. Waldbruch Il

mit Silke Brand, Patrizia Miebach und Elke Reif

. Mihle-Niedersessmar

mit Gitti Eichert, Sylvia Richter und Regina Scheldt

. Lieberhausen |

mit Silke Klippert, Claudia Emmi und Katrin Witt

. Vollmerhausen Il

mit Renate Reinke, Ute Klein und Renate Deutsch

. Sinspert
mit Marion Schmalenbach, Birgit Schirholz-Zinke und Petra Borrmann

Windhagen Il

mit Doris Justel, Sarah Meier und Gaby Giebeler

Wipperfirth

mit Sandra Schmidt, Birgit Hammer und Bianca Heinrich

Bergneustadt

mit Karola Andersen, Stephani Gerheim und Vanessa Kottmann

Einzelwertung:

. Brand
. Huber
. Miebach

. Schmidt
. Klippert
. Wallefeld

Witt

. Klein

. Herhaus

. Niederprim

. Schmalenbach
. Schirholz-Zinke
. Meier

. Heinrich

. Gerheim

Kottmann

Einzelwertung:

. Koch
. Lausmann
. Eichert

Harms

. Anderson
. Heckener
. Richter

. Rodenkirchen
. Rothe

. Steurer

. Reinke

. Emmi

. Deutsch

. Ufer

. Reif

. Scheldt

. Pflitsch

Silke
Verena
Patrizia

Sandra
Silke
Cornelia
Katrin
Ute
Sandra
Birgit
Marion
Birgit
Sarah
Bianca
Stephani
Vanessa

Petra
Helga
Gitti

Claudia
Karola
Martina
Sylvia
Heike
Caroline
Rosi
Renate
Claudia
Renate
Anette
Elke
Regina
Ute

Waldbruch
Kaltenbach
Waldbruch

Wipperfirth
Lieberhausen
Vollmerhausen
Lieberhausen
Vollmerhausen
Bergneustadt
Bernberg
Sinspert
Sinspert
Windhagen
Wipperfirth
Bergneustadt
Bergneustadt

Bernberg
Windhagen
Muhle-Niedersessmar

Vollmerhausen
Bergneustadt
Vollmerhausen
Muhle-Niedersessmar
Alperbriick
Windhagen
Muhle-Niedersessmar
Vollmerhausen
Lieberhausen
Vollmerhausen
Windhagen
Waldbruch
Vollmerhausen
Mihle-Niedersessmar

195

196

193

198

195

194

188

185

179

192

189

192

88
86
78
86
83
79
79
71
70
53

194

194

192

189

189

191

184

184

175

160

159

120

99
92
94

95
92
94
93
93

92
91
90
90
81
50

99
97
97

96
94
98
94
95
92
95
90
92
92
87
90

90

87 175 Ringe
82 168 Ringe
86 164 Ringe
74 160 Ringe
75 158 Ringe
78 157 Ringe
78 157 Ringe
73 144 Ringe
66 136 Ringe
71 124 Ringe
nicht angetreten

nicht angetreten

LG

Damenklasse

190 579 Ringe
184 574 Ringe
188 573 Ringe
180 567 Ringe
180 564 Ringe
175 560 Ringe
184 556 Ringe
183 552 Ringe
159 513 Ringe
158 510 Ringe
159 507 Ringe
- 312 Ringe
Damenklasse

96 195 Ringe
99 191 Ringe
95 189 Ringe
94 189 Ringe
96 188 Ringe
94 188 Ringe
91 184 Ringe
91 184 Ringe
93 182 Ringe
88 180 Ringe
88 179 Ringe
85 175 Ringe
70 160 Ringe
78 159 Ringe
70 120 Ringe
nicht angetreten
Damenklasse Alt

99 198 Ringe
99 196 Ringe
97 194 Ringe
97 193 Ringe
98 192 Ringe
94 192 Ringe
97 191 Ringe
96 191 Ringe
96 188 Ringe
92 187 Ringe
95 185 Ringe
92 184 Ringe
91 183 Ringe
94 181 Ringe
90 180 Ringe
87 175 Ringe
83 173 Ringe



18.
19.
20.

LG

Borrmann Petra Sinspert
Hammer Birgit Wipperfirth
Giebeler Gaby Windhagen

Einzelwertung

. Rémisch-Lurz Roswitha Windhagen

. Frank Marlies Waldbruch

. Kosiza Renate Windhagen

. Hanusch llona Marienheide
Haller Monika Waldbruch

. Jistel Doris Windhagen

. Propach Annelore Waldbruch

. Topfer Erika Bernberg

. Bierwas Ursula Kaltenbach

. Brunagel Gaby Windhagen

. Kemmerling Elke Alperbriick

. Murmann Barbara Muhle-Niedersessmar

Luftgewehr

Mannschaftswertung:

. Waldbruch

mit Willi Schmitz, Heinz Winterschladen und Ulrich Lobell

. Windhagen |

mit Helga Lausmann, Kurt Justel und Caroline Rothe

. Lindlar

mit Willibald Kersten, Klaus Baldsiefen und Stephan Kersten

. Heidberg

mit Stefan Hammer, Bernd Spaniel und Michael Mertens

. Lieberhausen

mit Leonardo Emmi, Norbert Dreyer und Armin Flick

. Mihle-Niedersessmar

mit Ingo Roth, Heinz Buchholz und Jirgen Scheldt

. Windhagen Il

mit Peter Vogt, Anette Ufer und Werner Briining

. Wipperfirth

mit Dirk Kirchhof, Gottfried Biiser und Norbert Schnippering

. Sinspert

mit Klaus Beck, Wolfgang Chomse und Werner Borrmann

. Wipperfirth

mit Udo Foniger, Dieter Schmidt und Ulli Hodtke

Einzelwertung:

. Hammer Stefan Heidberg

. Schmitz Willi Waldbruch

. Winterschladen Heinz Waldbruch

. Jistel Kurt Windhagen
Reif Bernd Waldbruch

. Wagener Achim Kaltenbach
Roth Ingo Muhle-Niedersessmar

. Kersten Willibald Lindlar

. Lobell Ulrich Waldbruch

. Koch Andreas Bernberg

. Schmitt Thomas Kaltenbach

. Emmi Leonardo Lieberhausen

. Baldsiefen Klaus Lindlar

. Dreyer Norbert Lieberhausen

. Vogt Peter Windhagen

. Kersten Stephan Lindlar

. Spaniel Bernd Heidberg

. Buchholz Heinz Mihle-Niedersessmar

. Buttgereit Ralf Marienheide

. Foniger Udo Wipperfirth

. Deutsch Rolf Vollmergausen

. Beck Klaus Sinspert

. Kottmann Stefan Bergneustadt

. Kirchhof Dirk Wipperfirth

. Flick Armin Lieberhausen

. Schmidt Dieter Wipperfirth

. Buser Gottfried Wipperfirth

. Chomse Wolfgang Sinspert

. Bruning Werner Windhagen

. Schnippering Norbert Wipperfirth

. Mertens Michael Heidberg

. Borrmann Werner Sinspert

. Hodtke Ulli Wipperfirth

. Becker Rainer Heidberg

198

196

193

199

191

194

189

183

186

187

78
81
79

98
97
95

96
98
97
94
97
97
92
88
88

198

195

191

188

190

188

181

182

180

183

99
98
100

96
97
98
98
97
97
98
97
94
95
95
93
94
92
95
93
94
95
92
91
92
94
94
92
90
90
92
88
87
89
86

81
78
79

98
98
99

98
96
95
96
92
90
92
87
85

193

188

189

178

183

175

179

179

177

170

100
100
98

99
97
96
96
96
96
95
95
97
96
95
96
95
96
93
94
93
92
94
92
91
89
89
90
90
89
87
90
90
81
83

159 Ringe
159 Ringe
158 Ringe
Seniorinnen
196 Ringe
195 Ringe
194 Ringe
194 Ringe
194 Ringe
192 Ringe
190 Ringe
189 Ringe
187 Ringe
184 Ringe
175 Ringe
173 Ringe
LG
Altersklasse
589 Ringe
579 Ringe
573 Ringe
565 Ringe
564 Ringe
557 Ringe
549 Ringe
544 Ringe
543 Ringe
540 Ringe
Altersklasse
199 Ringe
198 Ringe
198 Ringe
195 Ringe
194 Ringe
194 Ringe
194 Ringe
193 Ringe
193 Ringe
193 Ringe
192 Ringe
191 Ringe
191 Ringe
190 Ringe
189 Ringe
189 Ringe
188 Ringe
188 Ringe
187 Ringe
187 Ringe
187 Ringe
186 Ringe
183 Ringe
183 Ringe
183 Ringe
183 Ringe
182 Ringe
180 Ringe
179 Ringe
179 Ringe
178 Ringe
177 Ringe
170 Ringe
169 Ringe



35. Bergerhoff

Luftgewehr

LG Mannschaftswertung:
1. Windhagen

Harald

Wipperfirth

mit Nikolaus Kirschbaum, Dirk Rothe und Erwin Marx

2. Waldbruch

mit Horst Heugel, Dieter Ibe und Heinz Jansen

3. Bergneustadt |

mit Fritz Wildner, Giinter Winheller und Friedrich Kawczyk

4. Briick-Dieringhausen

mit Leo Migielski, Emil Rieger und Hans Gerd Klein

5. Mihle-Niedersessmar

mit Kurt Richter, Reinhard Méthe und Klaus Eichert

6. Lieberhausen

mit Wolfgang Rettig, Uwe Schulz und Peter Fuchs

7. Marienheide

mit llona Hanusch, Hans Hanusch und Detlef Leisering

8. Bernberg

mit Horst Rahnenfiihrer, Wolfgang Krieger und Achim Topfer

9. Bergneustadt Il

mit Winfried Schappe, Christian GieRelmann und Wolfgang Maiworm

10. Vollmerhausen

mit Gerd Adolphs, Detlef Harms und Udo Becker

LG Einzelwertung:
1. Andersen

2. Kirschbaum
3. Rothe

4. Kuffel

5. Rettig

6. Ibe

7. Finckenrath
8. Hanusch
9. Jansen
10. Adolphs
11. Schulz
12. Harms
13. Klein

14. Fuchs
15. Maiworm
16. Leisering
17. Eichert
18. Scheldt

LG Einzelwertung:
1. Lumtscher

2. Wildner

3. Schappe

4. Krieger

5. Kawczyk
6. Hornbruch
7. GieRBelmann
8. Becker

9. Voll

10. Topfer

LG Einzelwertung:
1. Migielski

2. Richter

3. Heugel

4. Rahnenflhrer
5. Méthe

6. Winheller
7. Bessel
8. Marx

9. Rieger
10. Moeck

Luftpistole

LP Mannschaftswertung:
1. Vollmerhausen |

Hans-Christian
Nikolaus
Dirk

Reiner
Wolfgang
Dieter
Ernst-Werner
Hans
Heinz
Gerd

Uwe

Detlef
Hans-Gerd
Peter
Wolfgang
Detlef
Klaus
Jurgen

Karl-Walter
Fritz
Winfried

Wolfgang
Friedrich
Klaus
Christian
Udo
Detlef
Achim

Leo
Kurt
Horst

Horst
Reinhard
Glnter
Manfred

Erwin

Emil
Hans-Joachim

Bergneustadt
Windhagen
Windhagen

Lieberhausen
Lieberhausen
Waldbruch
Bergneustadt
Marienheide
Waldbruch
Vollmerhausen
Lieberhausen
Vollmerhausen
Briick-Dieringhausen
Lieberhausen
Bergneustadt
Marienheide
Muhle-Niedersessmar
Muhle-Niedersessmar

Marienheide
Bergneustadt
Bergneustadt

Bernberg
Bergneustadt
Bernberg
Bergneustadt
Vollmerhausen
Vollmerhausen
Bernberg

Briick-Dieringhausen
Muhle-Niedersessmar
Waldbruch

Bernberg
Muhle-Niedersessmar
Bergneustadt
Lieberhausen
Windhagen
Briick-Dieringhausen
Bernberg

197

195

193

197

196

192

194

194

191

190

52

195

192

192

187

193

188

191

191

186

187

99
99
98

96
96
97
94
98
96
96
94
91
92
93
91
91
91
87

98
97
94

96
97
94
92
93

88

98
98

97
97
95
97
92
92
90

61

188

190

191

187

181

187

182

181

185

184

113 Ringe

LG

Seniorenklasse

580 Ringe
577 Ringe
576 Ringe
571 Ringe
570 Ringe
567 Ringe
567 Ringe
566 Ringe
562 Ringe
561 Ringe

Seniorenklasse A

99
98
97

96
96
95
97
93
94
94
94
96
95
94
94
91
90
88

198 Ringe
197 Ringe
195 Ringe
192 Ringe
192 Ringe
192 Ringe
191 Ringe
191 Ringe
190 Ringe
190 Ringe
188 Ringe
187 Ringe
187 Ringe
187 Ringe
185 Ringe
182 Ringe
181 Ringe
175 Ringe

Seniorenklasse B

98
96
97

95
94
95
94
91
89
93

196 Ringe
193 Ringe
191 Ringe
191 Ringe
191 Ringe
189 Ringe
186 Ringe
184 Ringe
182 Ringe
181 Ringe

Seniorenklasse C

99
98
96

97
96
97
95
96
95
90

179 179 170

197 Ringe
196 Ringe
195 Ringe
194 Ringe
193 Ringe
192 Ringe
192 Ringe
188 Ringe
187 Ringe
180 Ringe

LP

offene Klasse
528 Ringe



mit Andreas Birkner, Frank Trudrung und Dirck Stocker

2. Waldbruch | 180 179 162 521 Ringe
mit Reiner Heinen, Olaf Hibsch und Magnus Brand
3. Windhagen | 182 171 164 517 Ringe

mit Sebastian Rothe, Martin Lurz und Ulrich Lausmann

4. Vollimerhausen Il 167 163 162 492 Ringe
mit Ute Klein, Christoph Wallefeld und Bjérn Harms

5. Windhagen Il 172 142 135 449 Ringe
mit Caroline Rothe, Sarah Meier und Kurt Jistel

6. Waldbruch Il 136 135 116 387 Ringe
mit Julia Eich, Dennis Hohr und Christian Scherer

7. Waldbruch Il 163 150 68 381 Ringe

mit Robin Kuhn, Horst Heugel und Mika Clever

LP Einzelwertung: Schiler - Jugend Klasse
1. Kuhn Robin Waldbruch 85 78 163 Ringe
2. Harms Bjorn Vollmerhausen 83 79 162 Ringe
3. Eich Julia Waldbruch 75 61 136 Ringe
4. Hohr Dennis Waldbruch 66 69 135 Ringe
5. Scherer Christian Waldbruch 62 53 115 Ringe
6. Clever Mika Waldbruch 38 30 68 Ringe
LP Einzelwertung: Junioren - Senioren Klasse
1. Rothe Sebastian Windhagen 94 88 182 Ringe
2. Heinen Reiner Waldbruch 90 90 180 Ringe
3. Birkner Andreas Vollmerhausen 88 91 179 Ringe
4. Trudrung Frank Vollmerhausen 88 91 179 Ringe
5. Hubsch Olaf Waldbruch 89 90 179 Ringe
6. Rothe Caroline Windhagen 83 89 172 Ringe
7. Lurz Martin Windhagen 87 84 171 Ringe
8. Stocker Dirk Vollmerhausen 86 84 170 Ringe
9. Stotzel Peter Gimborn 85 84 169 Ringe
10. Niebel Julian Kaltenbach 91 77 168 Ringe
11. Klein Ute Vollmerhausen 81 86 167 Ringe
12. Lausmann Ulrich Windhagen 79 85 164 Ringe
13. Wallefeld Christoph Vollmerhausen 79 84 163 Ringe
14. Brand Magnus Waldbruch 80 82 162 Ringe
15. Réwenstrunk Heiko Lieberhausen 78 78 156 Ringe
16. Heugel Horst Waldbruch 70 80 150 Ringe
17. Dittmann Jorg Lieberhausen 80 59 139 Ringe
18. Meier Sarah Windhagen 70 72 142 Ringe
19. Jistel Kurt Windhagen 68 67 135 Ringe

Alle Ergebnisse ohne Gewahr!

Wir gratulieren allen Siegern und Platzierten und bedanken uns fiir die rege Teilnahme
und die Fairness bei allen Wettkampfen.

Wir bedanken uns besonders beim Schitzenverein Waldbruch fir die Bereitstellung der Schiesssportanlage und die gute
Bewirtung, sowie bei allen Helfern, die zum Gelingen der Wettbewerbe beigetragen haben.

Die Pokalibergabe des Bundesschiel3en findet auf dem Delegiertentag am 10.03.2012 im Krahwinkelsaal in Bergneustadt statt.

Die Einzelsiegerehrungen finden auf den jeweilgen Schiitzenfesten in 2012 statt.

Wir grifRen mit "Gut Schuf und Horrido".

Prasident
——

. ™
\z/ﬂ“f o (159-:-

(Klaus Biser)

Schielmeister

(Peter Vogt)

1924 e.V.

Lrisident.



